
                                                                      

REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Medicina specialistica ambulatoriale interna
Contenuto Rettifica  atto  n.  236  del  26/02/2025  -  Nomina  nuovi  componenti  del

Comitato Zonale Paritetico dell'Azienda USL Toscana Centro ai sensi dell'art.
18 A.C.N. Specialistica Ambulatoriale Interna del 04.04.2024 e di  nuovi
componenti  del  Tavolo Sindacale Aziendale per la  medesima area
contrattuale. 

Dipartimento STAFF DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Direttore del Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC ORGANIZZAZIONE MEDICINA A CICLO DI FIDUCIA

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO

Responsabile del
procedimento

AMATO GIOACCHINO

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

 

 

                                                                                                          “documento firmato digitalmente”
                                              

                                                                                                                    



                                                                      

IL  DIRETTORE GENERALE
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’ 11 ottobre 2023)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Ricordato:
-  che  la  convenzione  nazionale  per  i  medici  specialisti  ambulatoriali  interni,  veterinari  ed  altre
professionalità  sanitarie  (biologi,  chimici,  psicologi)  è  regolata  dall’ACN  del  04.04.2024  di  seguito
denominato ACN;

Considerato il comma 2 dell'art. 18 dell’A.C.N., il quale precisa le modalità di designazione dei rappresentanti
sindacali e aziendali del Comitato Zonale;

Ritenuto di  dover  procedere  alla  rettifica  della  Delibera  n.  236  del  26/02/2025,  citata  in  oggetto,
inserendo il corretto nominativo della Dr.ssa Milella Daniela - nei riquadri riguardanti la parte Sindacale del
Comitato Zonale – in sostituzione della Dr.ssa Pietrelli Alessia;

Viste :

- la nomine da parte della Direzione Aziendale della Dr.ssa Innocenti Maddalena (Vice presidente in
sostituzione della Dr.ssa Gostinicchi Sandra) e della Dr.ssa Polvani Flora (in vece della Dr.ssa Nesi
Valentina) pervenute alla scrivente struttura, 

- e le nomine da parte delle OO.SS. del Dr. Dattilo Christian (in sostituzione del dimissionario Dr.
Degli Innocenti Massimo) e della Dr.ssa Milella Daniela (in sostituzione della Dr.ssa Pietrelli Alessia)
se ne definisce la nuova composizione come di seguito riportato:

Presidente  : Direttore Generale o suo delegato, individuato nel Direttore Area  Governo  servizi  territoriali,
programmazione e percorsi  specialistici integrati,    Dott.  Lorenzo Baggiani,  e sostituto la  Dottoressa Innocenti
Maddalena      – Dirigente Medico - SOC Programmazione, gestione operativa e percorsi specialistici integrati;

  Delegazione di parte pubblica

Componenti Titolari Componenti Supplenti

Dott. Andrea Bassetti - Dirigente Medico
Responsabile SOS Gestione Privato Accreditato e Liste 
di Attesa

Dott.ssa Laura Tattini - Dirigente Medico -
SOS Coordinamento Servizi Sanitari Zona Prato.

Dott.ssa  Innocenti  Maddalena  –  Dirigente  Medico  -
SOC Programmazione, gestione operativa e percorsi
specialistici integrati

Dottoressa Claudia Pili – Dirigente Medico Rete 
Sanitaria territoriale.

Dott. Bruno Latella – Dirigente Amministrativo –
Direttore SOC Medicina a ciclo di fiducia.

Dr. Gioacchino Amato – I.F. SOC Medicina a ciclo 
di fiducia – Settore Specialistica Ambulatoriale 
Convenzionata.

Dott.ssa                 Polvani Flora   – Collaboratore  amm.vo 
prof.le - SOC GO – SS Cup Call Center. 

Dr.ssa Brandani Gigliola – Collaboratore amm.vo 
prof.le  - SOC GO – SS Cup Call Center.

                                                                                                                    



                                                                      
.

  Delegazione di Parte Sindacale
     

Componenti Titolari Componenti Supplenti

n.      4         rappresentanti dell'O. S. SUMAI – ASSOPROF
Dr.ssa Pierazzoli Lucia;
Dr.ssa Gelli Irene;
Dr. Sacchini Alessandro
Dr. Dattilo Christian

n.  4         rappresentanti dell'O. S. SUMAI – ASSOPROF.
 Dr. D’Ippolito Pierpaolo;
 Dr.ssa   Milella Daniela  ; 
 Dr.ssa Scarpelli Adalgisa;
Dr.ssa Lo Bosco Salvatrice;

n. 1 rappresentante dell'O. S. Federazione CISL Medici
Dr.ssa Perra Caterina

n. 1 rappresentante dell'O. S. Federazione CISL Medici
Dr.ssa Amato Lauretta.

Dato  atto che,  in  conformità  a  quanto  previsto  dall'art.  18,  comma  7  dell'ACN  sopra  menzionato
l'Azienda  fornirà  il  personale,  i  locali  e  quant'altro  necessario  per  lo  svolgimento  del  Comitato,  in
particolare garantendo la presenza di un segretario, non componente del Comitato stesso, incaricato di
redigere il verbale delle riunioni,   che viene confermato nella figura di Segretaria Titolare il  coadiutore
amministrativo  Sig.a  Erika  Martini  e  quale  Segretaria  Supplente   il  coadiutore   amm.vo   Sig.a  Maria
Capanni ;

Ribadito,  infine, che ai sensi dell'art. 18, comma 4, del più volte citato ACN, non competono al sopra
menzionato Comitato la trattativa e la definizione degli Accordi attuativi Aziendali;

Precisato anche che il tavolo Sindacale Aziendale è stato modificato, con delibera 484/2024, garantendo
la partecipazione di tutte le Organizzazioni Sindacali firmatarie degli Accordi nazionali e regionali concernenti
il  personale rientrante nell'ambito contrattuale che viene in rilievo in questa sede,  nonché  la presenza dei soggetti
aziendali più direttamente coinvolti nella sfera di competenza del tavolo medesimo;

Dato  atto che  sono  stati  nominati  dalla  Direzione  Aziendale  e  dalle  Organizzazioni  Sindacali,  afferenti
l’ambito dell’Azienda Toscana Usl Centro, dei  nuovi  nominativi  in sostituzioni  di  altrettanti  uscenti  e che il
Tavolo Sindacale sarà composto nei termini di seguito esposti:

-  Presidente  Titolare  -  Dott.  Lorenzo Baggiani -  Direttore Area Governo servizi  territoriali,  programmazione  e
percorsi specialistici integrati; Presidente Supplente - Dottoressa Innocenti Maddalena – Dirigente Medico - SOC
Programmazione, gestione operativa e percorsi specialistici integrati;

  Componenti di parte pubblica 
Componenti Titolari Componenti Supplenti

Dott. Andrea Bassetti - Dirigente Medico
Responsabile SOS Gestione Privato Accreditato e Liste di
Attesa

Dott.ssa Laura Tattini - Dirigente Medico -
SOS Coordinamento Servizi Sanitari Zona Prato.

Dott.ssa  Innocenti  Maddalena  –  Dirigente  Medico  -
SOC Programmazione, gestione operativa e percorsi
specialistici integrati

Dottoressa Claudia Pili – Dirigente Medico Rete 
Sanitaria territoriale.

Dott. Bruno Latella – Dirigente Amministrativo –
Direttore SOC Medicina a ciclo di fiducia.

Dr. Gioacchino Amato – I.F. SOC Medicina a ciclo 
di fiducia – Settore Specialistica Ambulatoriale 

                                                                                                                    



                                                                      
Convenzionata.

Dott. Massimo Milli – Dirigente medico- Direttore f.f.
SOC Cardiologia Fi I.

Dr. Stefano Lomi – Direttore SDS Valdinievole Dr. Andrea Francalanci - Direttore SDS FI N-O

  Componenti di parte sindacale
Componenti Titolari Componenti Supplenti

n. 4 rappresentanti dell'O. S. SUMAI - ASSOPROF n. 4  rappresentanti dell'O. S. SUMAI – ASSOPROF

n. 1 rappresentante dell'O. S. Federazione CISL Medici n. 1 rappresentante dell'O. S. Federazione CISL Medici

n. 1 rappresentante dell'O. S. Federazione Medici – UIL 
FPL

n. 1 rappresentante dell'O. S. Federazione Medici – UIL 
FPL

n. 1 rappresentante dell'O. S. FESPA n. 1 rappresentante dell'O. S. FESPA

 
confermandosi anche per il tavolo di cui si tratta le funzioni di segreteria così come identificate per il sopra indicato 
Comitato paritetico;

Ritenuto  opportuno specificare che la riunione del tavolo è valida con la presenza della parte pubblica e
delle OO.SS. che rappresentino almeno il 50% più uno delle deleghe e che le determinazioni del  comitato hanno
validità se assunte unitariamente o con il parere favorevole della parte pubblica e delle  OO.SS. che
rappresentano almeno il 50% più uno delle deleghe;

Preso atto che il Direttore della SOC Organizzazione medicina a ciclo di fiducia nel proporre il presente
atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità  e congruenza dell’atto con le finalità
istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento,
Dr. Gioacchino Amato, in servizio c/o la medesima Struttura;

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore dello Staff  Direzione Amministrativa che ne attesta
la coerenza agli indirizzi e agli obiettivi del Dipartimento medesimo;

Su proposta del Direttore SOC Organizzazione medicina a ciclo di fiducia;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa: 

1)  di procedere, ai sensi dell'art. 18 dell'A.C.N. Specialistica Ambulatoriale Interna del 04.04.2024, alla modifica del
Comitato Zonale Paritetico dell'Azienda Usl Toscana Centro, nominando i nuovi componenti Dr.i  Innocenti
Maddalena, Polvani Florabe Dattilo Christian;  -  e che quindi tale Organo avrà, dalla data del 1° giorno del
mese successivo alla ufficializzazione del presente atto, la seguente composizione:

Presidente: Direttore Generale o suo delegato, individuato nel Direttore Area  Governo  servizi  territoriali,
programmazione e percorsi  specialistici  integrati,   Dott.  Lorenzo Baggiani,  e sostituto  la  Dottoressa Innocenti
Maddalena – Dirigente Medico - SOC Programmazione, gestione operativa e percorsi specialistici integrati;

                                                                                                                    



                                                                      
  
    Delegazione di parte pubblica

Componenti Titolari Componenti Supplenti

Dott. Andrea Bassetti - Dirigente Medico
Responsabile SOS Gestione Privato Accreditato e Liste di
Attesa

Dott.ssa Laura Tattini - Dirigente Medico -
SOS Coordinamento Servizi Sanitari Zona Prato.

Dott.ssa  Innocenti  Maddalena  –  Dirigente  Medico  -
SOC Programmazione, gestione operativa e percorsi
specialistici integrati

Dottoressa Claudia Pili – Dirigente Medico Rete 
Sanitaria territoriale.

Dott. Bruno Latella – Dirigente Amministrativo –
Direttore SOC Medicina a ciclo di fiducia.

Dr. Gioacchino Amato – I.F. SOC Medicina a ciclo 
di fiducia – Settore Specialistica Ambulatoriale 
Convenzionata.

Dott.ssa          Polvani  Flora      –  Collaboratore  amm.vo
prof.le - SOC GO – SS Cup Call Center.

Dr.ssa Gigliola Brandani – Collaboratore amm.vo 
prof.le - SOC GO – SS Cup Call Center.

  Delegazione di Parte Sindacale       
Componenti Titolari Componenti Supplenti

n.      4         rappresentanti dell'O. S. SUMAI – ASSOPROF
Dr.ssa Pierazzoli Lucia;
Dr.ssa Gelli Irene;
Dr. Sacchini Alessandro
Dr. Dattilo Christian 

n.  4         rappresentanti dell'O. S. SUMAI – ASSOPROF.
 Dr. D’Ippolito Pierpaolo;
 Dr.ssa   Milella Daniela  ;  
 Dr.ssa  Scarpelli Adalgisa;
Dr.ssa Lo Bosco Salvatrice;

n. 1 rappresentante dell'O. S. Federazione CISL Medici
Dr.ssa Perra Caterina

n. 1 rappresentante dell'O. S. Federazione CISL Medici
Dr.ssa Amato Lauretta.

2) di procedere alla modifica, dei nominativi di alcuni componenti, anche del tavolo competente per le
funzioni di  svolgimento delle trattative finalizzate alla conclusione degli Accordi attuativi locali, identificato
altresì quale sede per il dispiegarsi più corretto ed adeguato delle relazioni sindacali tra l'Azienda  USL e  le
organizzazioni  sindacali  rappresentative  del  personale  rientrante  nell'ambito  contrattuale  che viene in rilievo in
questa sede, dalla data del 1° giorno del mese successivo alla ufficializzazione del presente atto , nella seguente
composizione:

- Presidente Titolare -  ,  Dott.  Lorenzo Baggiani -  Direttore Area Governo servizi territoriali, programmazione e
percorsi specialistici integrati; Presidente Supplente - Dott.ssa       Innocenti   Maddalena   – Dirigente Medico - SOC
Programmazione, gestione operativa e percorsi specialistici integrati;

    Componenti di parte pubblica 

Componenti Titolari Componenti Supplenti

Dott. Andrea Bassetti - Dirigente Medico
Responsabile SOS Gestione Privato Accreditato e Liste di
Attesa

Dott.ssa Laura Tattini - Dirigente Medico -
SOS Coordinamento Servizi Sanitari Zona Prato.

Dott.ssa  Innocenti  Maddalena  –  Dirigente  Medico  -
SOC Programmazione, gestione operativa e percorsi
specialistici integrati

Dottoressa Claudia Pili – Dirigente Medico Rete 
Sanitaria territoriale.

                                                                                                                    



                                                                      
Dott. Bruno Latella – Dirigente Amministrativo –
Direttore SOC Medicina a ciclo di fiducia.

Dr. Gioacchino Amato – I.F. SOC Medicina a ciclo 
di fiducia – Settore Specialistica Ambulatoriale 
Convenzionata.

Dott. Massimo Milli – Dirigente medico- Direttore f.f.
SOC Cardiologia Fi I.

Dr. Stefano Lomi – Direttore SDS Valdinievole Dr. Andrea Francalanci - Direttore SDS FI N-O

  Componenti di parte sindacale
Componenti Titolari Componenti Supplenti

n. 4 rappresentanti dell'O. S. SUMAI - ASSOPROF n. 4  rappresentanti dell'O. S. SUMAI – ASSOPROF

n. 1 rappresentante dell'O. S. Federazione CISL Medici n. 1 rappresentante dell'O. S. Federazione CISL Medici

n. 1 rappresentante dell'O. S. Federazione Medici – UIL 
FPL

n. 1 rappresentante dell'O. S. Federazione Medici – UIL 
FPL

n. 1 rappresentante dell'O. S. FESPA n. 1 rappresentante dell'O. S. FESPA

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico dell’Azienda USL Toscana 
Centro;

5) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art.
42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

6) di pubblicare sull’albo on-line ai sensi di quanto previsto dall’ Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e
ss.mm.ii.;  
 
                                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE

                      (Ing. Valerio Mari)
                        
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
         (Dott.ssa Valeria Favata)

        
 IL DIRETTORE SANITARIO
       (Dott.ssa Simona Dei)

 IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
          (Dott.ssa Rossella Boldrini)
 

                                                                                                                    


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

